αὐτή

pta sunt. Et primum quidem illud quantum sit eorum peccatum inspiciamus, quod omittit vulgus illorum docere, quae facta sunt, et in laudibus principum atque ducum immorantur, suos quidem tollentes in summum, hostes vero ultra modum deprimentes: ignari, quam non angusto interuallo distinguita et separata sit ab encomio historia; sed magnum hisce munus esse interpolatum; et, ut musicorum voce vtamur, octaua duplice, *id est eo quod maximum est interuallo illa a se inuicem distare*: siquidem encomium scribenti illa sola cura est, quomodo in quinque laudare, et exhilarare eum, qui laudatur, et, si per mendacia finem illum consequi detur, parvum curaue-
rit;

ἀκ ἄν τι ψεῦδος ἐμπεσὸν ἡ ἴσορία, οὐδὲ ἀκεραιῶν
ἀνάσχοιτο, καὶ μᾶλλον, η τὴν ἀρτηρίαν ιατρῶν
παιδές Φασι, τὴν τραχεῖαν, παραδέξασθαι ἄν
τι ἐς φύτὴν κατακοθέν.

"Ἐτι ἀγνοεῖν ἑοίνασιν οἱ τοιεῖτοι, οἷς ποιητι-
κῆς μὲν, καὶ ποιημάτων, ἄλλου ὑποσχέσεις, καὶ
κανόνες ἰδοι. ἴσορίας δὲ, ἄλλοι. ἐκεῖ μὲν γὰρ
ἀκερατής ἡ ἐλευθερία, καὶ νόμος εἰς, τὸ δόξαν
τῷ ποιητῇ. ἐνθεος γὰρ καὶ κάτοχος ἐν Μυσῶν,
καὶν ἵππων ὑποπτέρων ἄρμα ζεύξασθαι θέλη,
καὶν ἐφ' ὕδατος ἄλλος, η ἐπ' ἀνθερίων ἄκρων
θευσομένες ἀναβιβάσηται, Φεύγος οὐδεὶς, οὐδὲ
ὅπότεν ὁ Ζεὺς αὐτῶν ἀπὸ μιᾶς σειρᾶς ἀνασπά-
σαις, αἰωρῇ ὅμει γῆν καὶ θάλατταν, δεδίασι, μὴ
ἀπορ-

It; *historia* verò ne minimum quidem, quod forte inciderit, mendacium ferat, non magis quam asperam arteriam recipere quidquam in illam glutitione delatum, narrant medicorum filii.

8. Ignorare porro tales videntur, poëticae artis et poëmatum aliud esse institutum, et sua quae-dam praecepta; alia vero *historiae*. Illic enim immoderata libertas, et lex una, quidquid visum poëtae fuerit. Cum enim diuino afflato plenus, et a Musis obsestus sit, etiam si alatos curru equos velit iungere, et si alios super aquas, aut per suminas aristas decursuros imponat, inuidia nulla est: neque, cum illorum Iupiter una catena tra-
etum tollit cum terra mare, metuunt, ne, rupta illa,

αποφέγγεισης ἐμείνηε, συντριβῇ τὰ πάντα κατενεχθέντα. ἀλλὰ καὶ Ἀγαμένονα ἔπαινεσσαν Θέλωσιν, καὶ διὸ δὲ κωλύσων, οὐδὲ μὴν αὐτὸν ὄμοιον εἶναι τὴν ιεΦαλὴν καὶ τὰ ὅμματα, τὸ δέρνον δὲ τῷ ἀδελφῷ αὐτῷ τῷ Ποσειδῶνι, τὴν δὲ ζώνην τῷ "Ἄρει". καὶ ὅλως, σύνθετον ἐκ πάντων θεῶν γενέσθαι δεῖ τὸν Ἀτρέως καὶ Αερόπης.. καὶ γὰρ ίκανὸς ὁ Ζεὺς, καὶ δὲ ὁ Ποσειδῶν, καὶ δὲ "Ἄρης, μόνος ἵκανος ἀναπληρώσαι τὸν κάλλος αὐτοῦ. ή ίσορία δὲ, ην τινα κολαπείκιν τοιαύτην προσλάβῃ, τί ἄλλο, η πεζή τις ποιητική, γίγνεται, τῆς μογαλοφωνίας μὲν ἐκείνης Εἰσερημένη, τὴν λοιπὴν δὲ τερατείαν γυμνὴν τῶν μετρῶν, καὶ δι' αὐτὸν ἐπισημοτέραν ἐνΦαινόσα; μέγα

illa, conterantur delapsa illa vīnnia. Verum etiam si laudare Agameinonem velint, nemo est qui intercedat, Ioui quidem illum similem caput et oculos, pectus vero fratri illius Neptuno, circa cingulum vero Marti, atque in vniuersum compositum e Diis omnibus fieri oportet Atrei et Aëropes filium. Neque enim par Iupiter, neque Neptunus, neque Mars, qui solus per se pulchritudinem illius expleat. Historia vero, si quam id genus adulatioṇem adsciscat, quid aliud quam pedestris quaedam poētica fiet, magnifico quidem illo dicendi genere priuata, sed portentosa commenta reliqua, nudata numeris, et ob id ipsum magis conspicua ob oculos ponens? Magnum

μέγα τοίνυν, μᾶλλον δὲ ὑπέργεια τότο καὶ τοῖς,
εἰ μὴ εἰδεί τις χωρίσει τὰ ίσορίας, καὶ τὰ ποι-
ητικῆς, ἀλλ’ ἐπεισάγοι τῇ ίσορίᾳ τὰ τῆς ἑτέρας
κοινωνικά, τὸν μῦθον, καὶ τὸ ἔγκωμιον, καὶ
τὰς ἐν τάτοις ὑπερβολάς· ὥσπερ ἂν εἴ τις ἀθ-
λητὴν τῶν οὐρανῶν τέτων, καὶ πονιδῆ πρινί-
νων, ἀλεγγίσι περιβάλοι, καὶ τῷ ἀλλῷ ισόρῳ
τῇ ἑταιριᾷ, καὶ Φύινον ἐτείσοι, καὶ Φίμου-
θίον τῷ προσωπῷ· Ἡράκλεις, ὡς καταγένα-
σθον αὐτὸν ἀπεργάσαιτο, αἰσχύνας τῷ ισόρῳ
ἐκείνῳ.

Καὶ στὸ τότο Φῆμι, ὡς ἔχει καὶ ἐπανιετέον ἐν
ισορίᾳ ἐνίστε· ἀλλ’ ἐν καιρῷ τῷ προσήκοντι ἐ-
πανιετέον, καὶ μέτρον ἐπαντέον τῷ πράγματι;

τὸ

gnum igitur, quin plus quam magnum illud vi-
tium, si quis separare quae historiae sunt, et
quae poēticæ, nesciat, sed historiae fucum alte-
rius artis inducat, fabulam *puto* et encomium,
et qui sunt in utroque excessus. Velut si quis
athletam de robustorum hortum numero unum,
et plane ilicis instar durorum, purpura induat,
alioque cultu meretricio, et fucum affricet ceru-
samque facie: quam, Hercules! videendum il-
lumin reddiderit, quam ipso cultu turpem!

9. Neque illud dico, quasi non et laudandum
sit non nunquam in historia: sed tempore oppor-
tuo laudandum, et modus negotio exhibendus;
in

τὸ μὴ ἐπαχθὲς τοῖς ὑζεροῦ ἀναγνωσομένοις αὐτὰ, καὶ ὅλως, πρὸς τὰ ἔπειτα κανονισέον τὰ τοιαῦτα, ἀπερὶ μηρὸν ὑζεροῦ ἐπιδείξομεν. οἵσοι δὲ οἰονται καλῶς διαιρεῖν εἰς δύο τὴν ισορίαν, εἰς τὸ τερπνὸν, καὶ τὸ χρήσιμον, καὶ διὰ τότο εἰσποιέσθι καὶ τὸ ἐγκώμιον εἰς αὐτὴν, ὡς τερπνὸν, καὶ εὐΦραῖνον τὰς εἰτυγχάνοντας, ὁρᾶς ὅσον τὰληθὲς ἥμαρτήν τας; πρῶτον μὲν, κιβδηλῷ τῇ διαιρέσει χρώμενοι. ἐν γὰρ ἔχον ισορίας καὶ τέλος, τὸ χρήσιμον, ὅπερ ἐπ τῷ ἀληθῆς μόνῃ συνάγεται· τὸ τερπνὸν δὲ, ἄμεινον μὲν, εἰ καὶ αὐτὸ παραπλεθήσειν, ὥσπερ καὶ καόλος αὐθητῇ· εἰ δὲ μὴ, ἀδέν καλύσει ἀφ' Ἡρακλέας γενέσθαι Νικόσρατον τὸν Ἰσιδότα, γεννάδαν ὄγτα,

in quantuuia ea laus non molesta sit futuris lecto-
ribus, et omnino ad futuri temporis regulam di-
rigenda sunt talia, vt paullo post demonstrabi-
mus. Quotquot vero putant bene se historiam
in duo tribuere, suavitatem atque utilitatem, ob-
eainque rem etiam encomium in eam inferunt,
vt iucundum quiddam, et lectores exhilarans,
vides quantum aberrent a vero: primo quidem di-
uisione ~~mod~~ vtuntur fallaci; vnum enim opus
historiae et finis, utilitas, quae ex vero solo col-
ligitur. Iucunditas vero, melius quidem est, si
et ipsa consequatur, vt athletam pulchritudo: si
minus, nihil prohibet, quo minus ab Hercule
numeretur. Nicostratus Isidoti, generosus vir et
vtroque